

| MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS – SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO |                                                                                               |            |            |                                                                        |              |                                                                             |              |                                                                              |              |                           |                      |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------------|----------------------|
| 0                                                    | DESCRIÇÃO RESUMIDA                                                                            | UN. MEDIDA | QTD. TOTAL | MJP DE BORDA E CIA LTDA                                                |              | SUPERMERCADO PASCOAL                                                        |              | ADÃO JOSÉ DE MONTE                                                           |              | PREÇO ESTIMADO O UNITÁRIO | PREÇO ESTIMADO TOTAL |
|                                                      |                                                                                               |            |            | CNPJ 17.355.051/0001-39                                                |              | CNPJ 01.047.287/0001-03                                                     |              | CNPJ 07.201.349/0001-30                                                      |              |                           |                      |
|                                                      |                                                                                               |            |            | Ato de dispensa de licitação 02/2024 para câmara municipal de Goiás-GO |              | Ato de dispensa de licitação 05/2024 para câmara municipal de Barro Alto-GO |              | Ato de dispensa de licitação 11/2024 para câmara municipal de Nova Crixás-GO |              |                           |                      |
|                                                      |                                                                                               |            |            | Valor Unit.                                                            | Valor Total  | Valor Unit.                                                                 | Valor Total  | Valor Unit.                                                                  | Valor Total  |                           |                      |
| 1                                                    | Açúcar Cristal. Embalagem: pacotes plásticos 2 Kg.                                            | UND        | 50         | R\$ 7,90                                                               | R\$ 395,00   | R\$ 7,90                                                                    | R\$ 395,00   | R\$ 8,99                                                                     | R\$ 449,50   | R\$8,26                   | R\$413,17            |
| 2                                                    | Água mineral 500 ml 5/vas                                                                     | UND        | 100        | R\$ 1,38                                                               | R\$ 138,00   | R\$ 1,45                                                                    | R\$ 145,00   | R\$ 1,75                                                                     | R\$ 175,00   | R\$1,53                   | R\$152,67            |
| 3                                                    | Alcool etílico hidratado, 92,8°, para uso doméstico - Frasco 0,1 litro                        | FR         | 100        | R\$ 7,69                                                               | R\$ 769,00   | R\$ 6,33                                                                    | R\$ 633,00   | R\$ 11,99                                                                    | R\$ 1.199,00 | R\$8,67                   | R\$867,00            |
| 4                                                    | Alvejante O-boa 1lt                                                                           | FR         | 100        | R\$ 7,19                                                               | R\$ 719,00   | R\$ 2,50                                                                    | R\$ 250,00   | R\$ 3,49                                                                     | R\$ 349,00   | R\$4,39                   | R\$439,33            |
| 5                                                    | Beyers Acetol 360 ml                                                                          | UND        | 25         | R\$ 15,79                                                              | R\$ 394,75   | R\$ 14,52                                                                   | R\$ 363,00   | R\$ 16,99                                                                    | R\$ 424,75   | R\$15,77                  | R\$394,17            |
| 6                                                    | Batas sortidas Pacote com 100u                                                                | PCT        | 35         | R\$ 11,49                                                              | R\$ 402,15   | R\$ 6,56                                                                    | R\$ 229,60   | R\$ 11,90                                                                    | R\$ 416,50   | R\$9,98                   | R\$349,42            |
| 7                                                    | Balão de Plástico reforçado 15 litros 0,5 litro                                               | UND        | 5          | R\$ 12,79                                                              | R\$ 63,95    | R\$ 10,75                                                                   | R\$ 53,75    | R\$ 14,59                                                                    | R\$ 72,95    | R\$12,71                  | R\$63,55             |
| 8                                                    | Bebida achocolatada                                                                           | UND        | 100        | R\$ 16,99                                                              | R\$ 1.699,00 | R\$ 9,83                                                                    | R\$ 983,00   | R\$ 11,99                                                                    | R\$ 1.199,00 | R\$12,94                  | R\$1.293,67          |
| 9                                                    | Biscoito Cream Cracker. Embalagem: pacotes plásticos de 500 gr                                | UND        | 75         | R\$ 9,89                                                               | R\$ 741,75   | R\$ 7,56                                                                    | R\$ 567,00   | R\$ 8,99                                                                     | R\$ 674,25   | R\$8,81                   | R\$661,00            |
| 10                                                   | Biscoitos doces. Tipo leite. Embalagem: pacotes plásticos de 400 gr                           | UND        | 75         | R\$ 9,89                                                               | R\$ 741,75   | R\$ 7,68                                                                    | R\$ 576,00   | R\$ 16,99                                                                    | R\$ 1.274,25 | R\$11,52                  | R\$964,00            |
| 11                                                   | Cachup tradicional 330gr                                                                      | UND        | 20         | R\$ 19,49                                                              | R\$ 389,80   | R\$ 21,99                                                                   | R\$ 439,80   | R\$ 5,99                                                                     | R\$ 119,80   | R\$15,82                  | R\$316,47            |
| 12                                                   | Café torrado e moído embalagem 500 g                                                          | UND        | 150        | R\$ 19,49                                                              | R\$ 2.923,50 | R\$ 21,99                                                                   | R\$ 3.298,50 | R\$ 8,99                                                                     | R\$ 1.348,50 | R\$16,82                  | R\$2.523,50          |
| 13                                                   | Colher descartável com 50cl                                                                   | PCT        | 10         | R\$ 3,69                                                               | R\$ 36,90    | R\$ 3,75                                                                    | R\$ 37,50    | R\$ 5,18                                                                     | R\$ 51,80    | R\$4,21                   | R\$42,07             |
| 14                                                   | Copos de café zero                                                                            | UND        | 15         | R\$ 5,39                                                               | R\$ 80,85    | R\$ 3,99                                                                    | R\$ 59,85    | R\$ 4,99                                                                     | R\$ 74,85    | R\$4,79                   | R\$71,85             |
| 15                                                   | Copo descartável de plástico 300 ml - Pacote com 100 unidades                                 | PCT        | 150        | R\$ 7,99                                                               | R\$ 1.198,50 | R\$ 6,15                                                                    | R\$ 922,50   | R\$ 6,99                                                                     | R\$ 1.048,50 | R\$7,04                   | R\$1.056,50          |
| 16                                                   | Copo de Vidro 300 ml                                                                          | UND        | 24         | R\$ 4,79                                                               | R\$ 114,96   | R\$ 5,40                                                                    | R\$ 129,60   | R\$ 7,20                                                                     | R\$ 172,80   | R\$5,80                   | R\$139,12            |
| 17                                                   | Copo descartável de plástico café50 ml - Pacote com 100 unidades                              | PCT        | 150        | R\$ 4,99                                                               | R\$ 748,50   | R\$ 2,50                                                                    | R\$ 375,00   | R\$ 3,80                                                                     | R\$ 570,00   | R\$3,76                   | R\$564,50            |
| 18                                                   | Desinfetante para banheiro com ação germicida e bactericida - Frasco com 2 Litro              | FR         | 50         | R\$ 5,59                                                               | R\$ 279,50   | R\$ 5,95                                                                    | R\$ 297,50   | R\$ 6,49                                                                     | R\$ 324,50   | R\$6,01                   | R\$300,50            |
| 19                                                   | Detergente líquido para lavar louças, concentrado                                             | FR         | 25         | R\$ 4,09                                                               | R\$ 102,25   | R\$ 2,35                                                                    | R\$ 58,75    | R\$ 2,40                                                                     | R\$ 60,00    | R\$2,95                   | R\$73,67             |
| 20                                                   | Espuma de 1l de aço - Pacote com 60 g com 8 unidades                                          | PCT        | 20         | R\$ 3,19                                                               | R\$ 63,80    | R\$ 2,80                                                                    | R\$ 56,00    | R\$ 2,00                                                                     | R\$ 40,00    | R\$2,66                   | R\$53,27             |
| 21                                                   | Espuma dupla-face para limpeza de superfícies e utensílios em geral 109 mm x 72 x 20 mm       | UND        | 10         | R\$ 2,79                                                               | R\$ 27,90    | R\$ 2,80                                                                    | R\$ 28,00    | R\$ 2,92                                                                     | R\$ 29,20    | R\$2,84                   | R\$28,37             |
| 22                                                   | Flanela 20x35 cm                                                                              | UND        | 20         | R\$ 4,19                                                               | R\$ 83,80    | R\$ 3,27                                                                    | R\$ 65,40    | R\$ 7,40                                                                     | R\$ 148,00   | R\$4,95                   | R\$99,07             |
| 23                                                   | Garrafa termica 500 ml                                                                        | UND        | 3          | R\$ 69,00                                                              | R\$ 207,00   | R\$ 39,99                                                                   | R\$ 119,97   | R\$ 39,99                                                                    | R\$ 119,97   | R\$49,80                  | R\$149,79            |
| 24                                                   | Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 20 cm x 22 cm - Pacote com 50 guardanapos | PCT        | 30         | R\$ 3,99                                                               | R\$ 119,70   | R\$ 2,35                                                                    | R\$ 70,50    | R\$ 2,80                                                                     | R\$ 84,00    | R\$3,05                   | R\$91,40             |
| 25                                                   | Leite UHT integral. Embalagem tetra pack de 1 litro                                           | UND        | 125        | R\$ 6,00                                                               | R\$ 750,00   | R\$ 6,55                                                                    | R\$ 818,75   | R\$ 5,49                                                                     | R\$ 686,25   | R\$6,01                   | R\$751,67            |
| 26                                                   | Limão pedra 2 lts                                                                             | UND        | 10         | R\$ 16,99                                                              | R\$ 169,90   | R\$ 13,50                                                                   | R\$ 135,00   | R\$ 15,99                                                                    | R\$ 159,90   | R\$15,49                  | R\$154,93            |
| 27                                                   | Limpador de vidros. Embalagem com 500 ml                                                      | UND        | 40         | R\$ 6,69                                                               | R\$ 267,60   | R\$ 7,95                                                                    | R\$ 318,00   | R\$ 5,70                                                                     | R\$ 228,00   | R\$5,78                   | R\$271,20            |
| 28                                                   | Leite Leite M                                                                                 | UND        | 15         | R\$ 7,99                                                               | R\$ 119,85   | R\$ 7,50                                                                    | R\$ 112,50   | R\$ 6,90                                                                     | R\$ 103,50   | R\$7,46                   | R\$111,95            |
| 29                                                   | Máscara 500G                                                                                  | KG         | 25         | R\$ 12,50                                                              | R\$ 312,50   | R\$ 12,00                                                                   | R\$ 300,00   | R\$ 15,99                                                                    | R\$ 424,75   | R\$13,83                  | R\$345,75            |
| 30                                                   | Pano de limpeza chão - 100% algodão                                                           | UND        | 15         | R\$ 13,49                                                              | R\$ 202,35   | R\$ 9,98                                                                    | R\$ 149,70   | R\$ 12,80                                                                    | R\$ 192,00   | R\$12,09                  | R\$181,35            |
| 31                                                   | Pano de prato atecolado - 100% algodão, ms                                                    | UND        | 10         | R\$ 17,99                                                              | R\$ 179,90   | R\$ 8,90                                                                    | R\$ 89,00    | R\$ 17,60                                                                    | R\$ 176,00   | R\$14,63                  | R\$146,30            |
| 32                                                   | Papel Toalha 2 rolo 22x20                                                                     | PCT        | 20         | R\$ 6,89                                                               | R\$ 137,80   | R\$ 4,32                                                                    | R\$ 86,40    | R\$ 173,60                                                                   | R\$ 3.472,00 | R\$61,60                  | R\$1.232,07          |
| 33                                                   | Papel higiênico branco folha dupla, macio, absorvente - Pacote com 12 rolos de 30 m           | PCT        | 125        | R\$ 23,97                                                              | R\$ 2.996,25 | R\$ 19,56                                                                   | R\$ 2.445,00 | R\$ 19,99                                                                    | R\$ 2.498,75 | R\$21,17                  | R\$2.646,67          |
| 34                                                   | Pasta descartável 18 CM                                                                       | PCT        | 20         | R\$ 2,53                                                               | R\$ 50,60    | R\$ 4,99                                                                    | R\$ 99,80    | R\$ 3,80                                                                     | R\$ 76,00    | R\$4,11                   | R\$82,13             |
| 35                                                   | Pilha Pequeena AA 2 X 1 pct duravel                                                           | PCT        | 20         | R\$ 12,59                                                              | R\$ 251,80   | R\$ 7,30                                                                    | R\$ 146,00   | R\$ 4,99                                                                     | R\$ 99,80    | R\$8,28                   | R\$165,67            |
| 36                                                   | Pilha Pequeena AAA 2 X 1 pct duravel                                                          | PCT        | 35         | R\$ 12,89                                                              | R\$ 451,15   | R\$ 7,17                                                                    | R\$ 250,95   | R\$ 4,99                                                                     | R\$ 174,65   | R\$9,29                   | R\$320,03            |
| 37                                                   | Refrigerante sabor guarna 1° linha 2 lts                                                      | UND        | 125        | R\$ 8,50                                                               | R\$ 1.062,50 | R\$ 8,25                                                                    | R\$ 1.031,25 | R\$ 7,25                                                                     | R\$ 906,25   | R\$9,00                   | R\$1.125,00          |
| 38                                                   | Refrigerante sabor Cola 1° linha - 2 lts                                                      | UND        | 125        | R\$ 10,00                                                              | R\$ 1.250,00 | R\$ 10,00                                                                   | R\$ 1.250,00 | R\$ 11,99                                                                    | R\$ 1.498,75 | R\$10,66                  | R\$1.332,62          |
| 39                                                   | Rodo de madeira, resistente, com base de 50 cm com 2 borachas                                 | UND        | 20         | R\$ 17,99                                                              | R\$ 359,80   | R\$ 15,85                                                                   | R\$ 317,00   | R\$ 18,90                                                                    | R\$ 378,00   | R\$17,58                  | R\$351,60            |
| 40                                                   | Saco para lixo 30 lts                                                                         | PCT        | 50         | R\$ 4,80                                                               | R\$ 240,00   | R\$ 4,89                                                                    | R\$ 244,50   | R\$ 4,90                                                                     | R\$ 245,00   | R\$4,90                   | R\$244,83            |
| 41                                                   | Saco para lixo 50 lts                                                                         | PCT        | 50         | R\$ 4,55                                                               | R\$ 227,50   | R\$ 5,67                                                                    | R\$ 283,50   | R\$ 4,90                                                                     | R\$ 245,00   | R\$5,01                   | R\$250,53            |
| 42                                                   | Saco para lixo 100 lts                                                                        | PCT        | 25         | R\$ 6,20                                                               | R\$ 155,00   | R\$ 4,70                                                                    | R\$ 117,50   | R\$ 6,49                                                                     | R\$ 162,25   | R\$5,80                   | R\$144,92            |
| 43                                                   | Sabonete líquido 0,1 ml 900 ml                                                                | UND        | 70         | R\$ 15,70                                                              | R\$ 1.099,00 | R\$ 17,79                                                                   | R\$ 1.245,30 | R\$ 10,80                                                                    | R\$ 756,00   | R\$14,76                  | R\$1.033,43          |
| 44                                                   | Subfo em pó para lavar roupas - Embalagem com 800 GR                                          | CX         | 23         | R\$ 8,25                                                               | R\$ 189,75   | R\$ 12,35                                                                   | R\$ 284,05   | R\$ 5,99                                                                     | R\$ 206,77   | R\$9,86                   | R\$226,86            |
| 45                                                   | Suco de sabores diversos. Embalagem de 1 litro                                                | UND        | 125        | R\$ 8,80                                                               | R\$ 850,00   | R\$ 4,88                                                                    | R\$ 607,60   | R\$ 5,99                                                                     | R\$ 748,75   | R\$5,88                   | R\$735,42            |
| 46                                                   | Xicara com Café 80 ml 6x6                                                                     | UND        | 10         | R\$ 38,99                                                              | R\$ 389,90   | R\$ 43,50                                                                   | R\$ 435,00   | R\$ 194,00                                                                   | R\$ 1.940,00 | R\$92,36                  | R\$923,63            |
| 47                                                   | Vassoura de platinar nº 6, com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e resistentes   | UND        | 10         | R\$ 20,99                                                              | R\$ 209,90   | R\$ 10,00                                                                   | R\$ 100,00   | R\$ 12,00                                                                    | R\$ 120,00   | R\$14,33                  | R\$143,30            |
| TOTAL POR FORNECEDOR:                                |                                                                                               |            |            | R\$ 7,90                                                               | R\$ 395,00   | R\$ 7,90                                                                    | R\$ 395,00   | R\$ 8,99                                                                     | R\$ 449,50   | TOTAL:                    | R\$23.775,98         |

Parâmetros de pesquisa e metodologia de obtenção do preço estimado (art. 5º e 6º da IN 65/2021):

- [ ] I- Painel de Preços (<http://painelprecos.planejamento.gov.br>) - Atas válidas - Termo de homologação
- [ x ] II- Contratações similares feitas pela Administração Pública (em execução ou concluídas no período de 1 ano)
- [ ] III- Pesquisa publicada em mídia especializada, tabela de referência, sites eletrônicos especializados ou de domínio amplo
- [ ] IV- Pesquisa com os fornecedores, datadas dos últimos 6 meses
- [ ] I- Média dos valores obtidos na pesquisa de preços
- [ ] II- Mediana dos valores obtidos na pesquisa de preços (Art 6º § 6º quando utilizado apenas parâmetro I - Atas)
- [ ] III- Menor dos valores obtidos na pesquisa de preços
- [ ] IV- Outra:

OBS: conforme Art. 64 § 6º Quando o preço estimado for obtido com base única no inciso I do art. 5º, o valor não poderá ser superior à mediana do item nos sistemas consultados.

Os preços coletados devem ser analisados de forma crítica, inserindo no processo e/ou no mapa comparativo:

1. Justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inexequíveis, inconsistentes e excessivamente elevados, se aplicável;
2. Registro da relação de fornecedores que foram consultados e não enviaram propostas;
3. Indicação de outros métodos de pesquisa, se for o caso. (Art 6º § 1º)

Pesquisa de Preços realizada pela Equipe de Planejamento da Licitação.

Data: 29/09/2024

Serviço de Apoio à Licitação  
Matrícula 0018